Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 22.04.2020
	№ 494

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 01.08.2018 № 1103 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые не оказываются по единому заявлению на базе отделения № 10 в г. Ефремов Государственного бюджетного учреждения
Тульской области «Многофункциональный центр»»
На основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 01.08.2018 № 1103 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые не оказываются по единому заявлению на базе отделения № 10 в г. Ефремов Государственного бюджетного учреждения Тульской области «Многофункциональный центр» (далее – постановление от 01.08.2018 № 1103) следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению от 01.08.2018 № 1103 изложить в новой редакции  (приложение).

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

                        Глава

администрации муниципального

   образования город Ефремов

С.Г. Балтабаев

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов

                   от 22.04.2020 № 494

Перечень

муниципальных услуг, которые не оказываются по единому

заявлению на базе отделения № 10 в г. Ефремов

Государственного бюджетного учреждения Тульской области «Многофункциональный центр»

	№
	Услуга

	1
	Прекращение права аренды земельного участка

	2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования город Ефремов, справок и информации о муниципальном имуществе

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	4
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет

	5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	9
	Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования

	10
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования город Ефремов, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	11
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	12
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	13
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	14
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	15
	Признание в муниципальном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	16
	Оформление и выдача ордеров на производство земляных работ

	17
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	18
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов

	19
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	20
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, из домовой книги, справок с места жительства о регистрации, о наличии подсобного хозяйства, о наличии земельного участка)

	21
	Выдача справок о подтверждении проживания (работы) граждан на территории зоны проживания с льготным социально-экономическим статусом